
STRUTTURA PROPONENTE 
Dipartimento Risorse Tecnologiche, 

Finanziarie e Strutturali 
UOC APPROVVIGIONAMENTI 

Dipartimento Risorse Tecnologiche, 
Finanziarie e Strutturali 

UOC BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
ANNOTAZIONE CONTABILE Esercizio 2025 

Proposta nA "A001 Dki  del  _/\J  
N° Conto Economico  S 	. OS •  o 7- 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio 2025 

N° Centro di costo 	  

N°  Conto Economico: 	  

S013 	e-, C. 
Of Feliien° 	

A
t-I I)  	del 	  

Tetto di spesa/Budget assegnato € 	  

Budget utilizzato/impegnato € 	  

Budget presente atto € 	  

Disponibilità residua budget € 	  

Budget pluriennale (IVA inclusa): 

Anno 	Euro 	  
Anno 	Euro 	  
Anno 	Euro 	  

o Non comporta ordine di spesa 

N° Conto Patrimoniale 	  

Importo €  34- • 30-D I  

/". 

Anno 	 Euro 	  

: 
	II D - 9 re U.O.C. 
lan

l Aor
' sgrammazione 

Bilbit747_, rogrammaz;one 
,Pr ft. Giovanni  Taverna 

Budget pluriennale 	 

Anno  /"-e   Euro 

Il Collaboratore mministrativo 
Dottss  es  dra lacona 

Il Dirigente Amministrativo 
U.O. 	e servizi s nitari 
D.ssa ba ino 

Il Direttor U.O.Approvvigionamenti 
D 	Gio cchin lraci 

REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE di PALERMO 

DETERMINA 
UOC APPROVVIGIONAMENTI 

Determina n°  /O 	t --S 

Oggetto: Fornitura dispositivi medici per urologia per le AA.SS. e 00. del Bacino Occidentale 
della Regi_one Sicilia. Implementazione fornitura lotti 113 e 222 

Tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n. 609 del 25.05.2021 

avente come oggetto "Funzioni e atti delegati alla dirigenza aziendale". 



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

Visto 	 il D.Igs. 36 del 31.0.302023 — "Codice dei Contratti Pubblici"; 

Visto 	 il  Digs.  190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità della pubblica amministrazione"; 

Vista la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate "Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e 
concessioni"; 

Visto 	 l'art. 26 della L. 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 

Visti 	 l'art. 1 commi 449 e 450 della legge 296/2006 e l'art.15 comma 13 lett. d) del D.L. 

95/2012; 

Visto 
	

l'art. 37 del D.Igs. 33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e le loro 

ss.mm.ii. in materia rispettivamente di "Amministrazione Trasparente" e "Norme di 
contrasto alla corruzione"; 

PREMESSO CHE 

con atto deliberativo n. 298 del 05/3/2024 l'ASP di Palermo, a seguito della delibera di 

aggiudicazione dell'Azienda capofila Villa Sofia-Cervello n. 1347 del 20/7/2023, ha preso atto 

degli esiti della procedura di gara per la fornitura per 60 mesi (oltre eventuale opzione di 

rinnovo per 12 mesi), in somministrazione, di dispositivi medici per urologia; 
V che con nota Prot.438808 del 20.09.2024 il Direttore del Dipartimento Interaziendale 

Farmaceutico ha inoltrato i fabbisogni dei lotti 113 e 222 della gara di urologia risultati non 

sufficienti per l' attività chirurgica e allega nota del 22.05.2024 prot. n.247058 indirizzata al 

Direttore del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico e alla U.O.C. Approvvigionamenti ed 

agli atti di quest'ultima con cui il Direttore della Chirurgia Generale del P.O. Ingrassia ha 

inoltrato richiesta di ulteriori quantitativi dei dispositivi inseriti: 

- nel lotto 113 voci b, c, d relativamente alle clip per legatura vasi nelle varie misure codici 

544230 — 544240 - 544250 

- e nel lotto 222 in relazione ai sistemi di chiusura fasciale endoscopica codice EFX002 

Atteso che i nuovi quantitativi annui richiesti possono così riepilogarsi: 

lotto voce 
codice 

prodotto 
descrizione 

n. pezzi 
annui 

richiesti 

n. 
. 

confezioni 
annue 

importo 
unitario 

importo 
annuo 

lotto 113 

voce a non richiesta 

voce b 544230 clip per legatura vasi mis. M 1260 15 7,10 8.946,00 

voce c 544240 clip per legatura vasi mis. L 1260 15 7,10 8.946,00 

voce d 544250 clip per legatura vasi mis.  XL  1260 15 7,10 8.946,00 

26.838,00 

lotto 
codice 
prodotto 

descrizione 
n. pezzi 
annui 
richiesti 

n. 
confezioni 
annue 

importo 
unitar

i
o 

importo 
annuo 

lotto 122 EFX002 Sistema di chiusura fasciale 100 20 69 6.900,00 

RITENUTO opportuno, per quanto sopra esplicitato, implementare la fornitura dei suddetti dispositivi alla 

ditta Teleflex, già aggiudicataria dei lotti 113 e 122, per i prossimi quattro anni, livellando la scadenza della 



fornitura alla cessazione degli effetti della gara di bacino, per la quale l'Azienda capofila Villa Sofia-Cervello 
ha effettuato i controlli di rito a comprova dei requisiti dichiarati tramite sistema FVOE — ex AVCPass, dalla 
piattaforma ANAC ed ha richiesto la certificazione antimafia, come notificato a questa Azienda con nota 
del 20/7/2023-prot. 17658/5, agli atti della U.O.C. Approvvigionamenti; 

CONSIDERATO per quanto sopra di dovere provvedere a richiedere un CIG per l'importo complessivo di C 

134.952,00 oltre iva; 

DATO ATTO che il Direttore dell'U.O.C. Approvvigionamenti che propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che 
disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Lg. n. 20 del 14 gennaio 

1994 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Lg. n. 190 del 6 novembre 2012 
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 

Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione 

della Corruzione; 

PROPONE DI 
PRENDERE ATTO della richiesta n. 438808 del 20/9/2024 del Direttore del Dipartimento Interaziendale 
Farmaceutico di implementare i quantitativi richiesti in gara del dispositivo di cui ai lotti 113 (voci B, C D), 

per come di seguito riepilogato: 

lotto voce 
codice 

prodotto 
descrizione 

n. pezzi 
annui 

richiesti 

n. 
confezioni 

annue 

importo 
. 	. 

unitario 
importo 
annuo 

lotto 113 

voce a non richiesta 

voce b 544230 clip per legatura vasi mis. M 1260 15 7,10 8.946,00 

voce c 544240 clip per legatura vasi mis. L 1260 15 7,10 8.946,00 

voce d 544250 clip per legatura vasi mis.  XL  1260 15 7,10 8.946,00 

26.838,00 

lotto 
codice 
prodotto 

descrizione 
n. pezzi 
annui 
richiesti 

n. 
confezioni 
annue 

importo 
unitario 

importo 
annuo 

lotto 122 EFX002 Sistema di chiusura fasciale 100 20 69 6.900,00 

Implementare la fornitura dei suddetti dispositivi aggiudicati alla ditta Teleflex, per i prossimi quattro anni, 

livellando la scadenza della fornitura alla cessazione degli effetti della gara di bacino; 

Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari ad C 134.952,00 oltre iva (C 
164.641,44 iva inclusa) e che la stessa va così ripartita: 
anno 2025 - C 28.115,00 oltre iva (C 34.300,30 iva inclusa) pari ai 10/12 del valore contrattuale; 
anno 2026 - C 33.738,00 oltre iva (C 41.160,36 iva inclusa) pari al valore contrattuale annuale; 

anno 2027 - C 33.738,00 oltre iva (C 41.160,36 iva inclusa) pari al valore contrattuale annuale; 

anno 2028 - C 33.738,00 oltre iva (C 41.160,36 iva inclusa) pari al valore contrattuale annuale; 
anno 2029 - C 5.623,00 oltre iva (C 6.860,06 iva inclusa) pari ai 2/12 del valore contrattuale; 

DARE ATTO che graverà sul c.e. 5.01.01.05.07 di diretta gestione del Dipartimento lnteraziendale 
Farmaceutico; 

PROVVEDERE a richiedere un CIG per l'importo complessivo di C 134.952,00 oltre iva (C 164.641,44 iva 
inclusa); 



PRENDERE ATTO che il R.U.P., ai sensi dell'art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 del presente provvedimento è il Dr. 
Gioacchino Iraci e che il D.E.C. è il Dott. Maurizio Pastorello, Direttore del Dipartimento Farmaceutico ai 
sensi dell'art. 101 del D.Igs. n. 50/2016 ed in coerenza con le linee guida ANAC n. 3 punto 10.2, lett. c); 

RITENUTO di dovere dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, atteso che trattasi 

di dispositivi indispensabili per il trattamento delle patologie urologiche; 

Il Responsabile UOS Beni e Servizi Sanitari 
Dott. 	Colo a Carlino 

Il Direttore dell'U.O.C. A. rovvigionamenti 
Dott. Giat ino frati 

  

  

II Direttore U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

- 	Vista la proposta di determina che precede; 
- 	Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Amministrativo dell'U.O.C. Approvvigionamenti 

Il Direttore U.O.C. pprovyigionamenti  

ASP,  
li 	o e 

U.O.C. Appro vigionaaten ti 
Dr. Cioacchino Iraci 









REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	  

Il Responsabile dell'Ufficio  Determine  

La presente deliberazione è stata 

- 	Affissa all'Albo il 	 

- 	È stata ritirata dall'Albo il 

  

l'Addetto 	  

  

   

l'Addetto 	  

    

        

O 	Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

O 	Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo 	  

Il Responsabile dell'Ufficio  Determine  

Annotazioni 



'Airaf rIzikIoné 
UffAutor. Numero Anno Sub. 

185  UA ADFAR 2025 1 34 300,30 

Tipo 
	

Anno 
	

Numero 
	

Esce. 

' 
PROP  71/APPROV DEL 11/02/2025 

FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI PER L' 
UROLOGIA PER LE AA.SS. E 00. DEL 
BACINO ORIENTALE DELLA REGIONE 

SICILIA. IMPLEMENTAZIONE FORNITURA 
LOTTI 113 E 222 2025-2029 

REGIO 
A 

O 
ziencial0 

tico 
ETTORE 

unzio Pastorello 

Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 

Tel : (+39) 0917033016 

• 

W5.01 .01.05.07 - ACQ.STRUMENTARI CHIRURGICI (K-L)  

1.411.1v. 	 e t .• • 	'v. 	I- 1 .  1.1 '• C.  I 	• I 	 • 	 III '  ai 	: 

34 300,30 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

34 300,30  

	

ASSESTATO SCADENZE NON IN SCADENZE IN 	ORDINI NON 	CASSA 	 SUB. 	DISPONIBILITA' 
flPflIPJATIVC 	npriimisTivn 	i MI IlrIATI 	perwrimm F 	Al ITCHR177ATC1 

34 300,30 
	

0.00 	 0,00 
	

0,00 	 0.00 
	

0,00 	 34 300,30 

2/26/25 10:22 AM  Pagina 1 di 	1 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

